平成 28 年 7 月 4 日

各 位

会 社 名 東洋製罐グループホールディングス株式会社

代表者 名 取締役社長 中井 隆夫

（コード番号 5901   東証第一部）

問合せ 先 総 務 部 長  小笠原 宏喜

（TEL 03－4514－2001）

当社連結子会社のミャンマーにおける合弁会社設立に関するお知らせ

当社の連結子会社である東洋製罐株式会社は、Loi Hein Co., Ltd.との間で、ミャンマーに合弁会

社を設立いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の目的

当社の連結子会社である東洋製罐株式会社は、ミャンマーにおける事業基盤の構築およびお得

意先との関係強化を目的として、Loi Hein Co., Ltd.との共同出資により、ミャンマーに飲料用

空缶の製造販売を行う合弁会社を設立いたしました。

２．合弁会社の概要

（１） 名 称 Yangon Can Manufacturing Co., Ltd.

（２） 所 在 地 ミャンマー Thilawa（ティラワ）工業団地内

（３） 代表者の役職・氏名 Managing Director, CEO 緒方 友則

（４） 事 業 内 容 飲料用空缶の製造販売

（５） 決 算 期 3 月

（６） 従 業 員 数 約 60名（予定）

（７） 資 本 金 9,500 千米ドル（約 973 百万円）

（８） 設 立 年 月 平成 28 年 7 月 4 日

（９） 純 資 産 9,500 千米ドル（約 973 百万円）

（10） 総 資 産 23,500 千米ドル（約 2,409 百万円）

（11） 大株主及び持株比率 東洋製罐株式会社   75.3％

Loi Hein Co., Ltd.  24.7％

３．Loi Hein Co., Ltd.の概要

（１） 名 称 Loi Hein Co., Ltd.

（２） 所 在 地
No. 117, Wardan Road (Kele Road) Lamadaw Township,

Yangon Myanmar

（３） 代表者の役職・氏名 Executive Chairman Dr. Sai Sam Htun

（４） 事 業 内 容 清涼飲料の製造販売等

（５） 資 本 金 10,000 百万チャット（約 873 百万円）

（６） 設 立 年 月 日 平成 4年 8月 18 日

（７） 決 算 期 3 月

（８） 上場会社と当該会社との関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

４．今後の予定

（１） 合 弁 会 社 設 立 平成 28 年 7 月 4 日

（２） 稼 働 平成 29 年 12 月（予定）

５．今後の見通し

当該合弁会社は平成29年12月の稼働を予定しておりますので、平成29年3月期の当社連結業績

に与える影響はございません。

以 上